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書名 越高遺跡発掘調査報告

シリーズ名 考古学研究室報告

シリーズ番号 53

編集者名 騰重知樹（ひろしげともき）

熊本大学文学部考古学研究室発行機関

所在地 〒860-8555熊本県熊本市中央区黒髪2TFI40-1 TEL096-34'1－2111(代表）

発行年月|」 2018年3月31日

コードふりがな

所収遺跡名
所在地 北綿 調査原因東経 調査期間 調査面穣

市町刺 遺跡番号
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時代 遺構 特記事項所収遺跡 匝別 遺物

純文時代早期末

～前期前葉

遺物

包含地
AMS年代測定実施越高遺跡 炉跡 隆起文士器・石器

越高遺跡の北緯と東経は世界測地系による。ただし、その数値は国土地理院ホームページの基盤地図

情報閲覧サービスによるもので、基準点測量によって得たものではない。上がA地点、下がB地点の
数値である。

備考

ふりがな かみみくらこふんそくりようちょうさほうこく

上御倉古墳測量調査報告書名

考古学研究室報告

53

安原真衣（やすはらまい） ・山元瞭平（やまもと りょうへい）

熊本大学文学部考古学研究室

〒860-8555熊本県熊本市中央区黒髪2丁目40-1 TEL.096-344-2111(代表）

2018年3月31日

シリーズ名

シリーズ番号

編集者名

発行機関

所在地

発行年月日

コードふりがな

所収遺跡名
調査面穣 調査原因北線 東経 調査期間所在地

市町制 遺跡番号

くまもとけん

熊本県
曲モし

阿蘇市
↓も みぺ’

一・の宮
喪らて ID

町手野
みや よえ

宮の前
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2295番地

2015/07/18,

2015/09/10,

2015/09/15

2015/09/01~

2015/09/14･

約3,000ITf

(第37図の

測量図に示

した範囲）
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計13日間りいトノメ、卜J邑占､ノレ

上御倉古墳 学術調査121-05443214

2017/04/27,

2017/09/04,
2017/09/08

2017/08/26~

2017/09/06~
１
１計14日間

特記事項種別 遺椛 遺物所収遺跡 時代

石室実測調査実施

墳丘測蕊調査実施

須恵器

土師器

墳丘

横穴式石室
古墳 古墳時代後期'二御倉古墳

備考 北緯と東経は基準点FO7の世界測地系による数値である‘
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